Bilhassa
Kudüs'ün bakım ve onarımı Memlûklar döneminde oldukça önem ka-
zanmıştır". Bunun yanında Memlüklar, Moğol, Haçlı ve Şii muhaliflerine
karşı kendilerini haklı çıkaracak dini terimlere ağırlık veriyor ve Kahire başta
olmak üzere Şam ve Kudüs'e İslami karakteri açıkça belli olan eserler
yapıyorlardı". Bu çerçevede sultan Baybars, 667-668/1269 yılında, Mekke ve
Medine'ye olan Hacc ziyareti ve arkasından Kudüs ve çevresini kapsayan zi-
yaret sırasında yaptığı imar faaliyetleri daha sonraki sultanlar tarafından da
devam ettirilmiş tir22.

Türk Memlükların Mısır'daki ilk ikametlerindeki kültürel mi-

rasın tesirini de dikkate alı rsak, onlar Suriye coğrafyasında Moğollarla

ilişkilendirildikleri ölçüde bu türden hareketlere karşı tavır almışlar ancak

bu konuda başarılı bir politika da takip edememişlerdir25. Bu durumu en

açık olarak 706/1306 yılında Barak adlı Türkmen şeyhinin yüz adamı ile bir-

likte Şam'a gösterişli bir şekilde girmesi hadisesinde görmek mümkündür.

Kıyafet ve görüntüsü ile İslam öncesi Şamanizmi temsil eden Şeyh Barak,

Şam umumi valisi tarafından çok Clostane bir şekilde karşılanırken, diğer bir

Biz o işi yapmak-
tan aciz miyiz ki gelip bize yardım etsin" dediler. O kişileri hakaretle
Mısır'dan sürdüler. Aralarındaki düşmanlığa bir sebep de bu oldu."'". Bu-
rada Fatih'e şikayette bulunan bu alim ve fazıl zatın ise, o sırada Arabistan'-
dan dönmüş olan, Molla Gürâni olduğu söylenmektedir'6.

Hoca Sadeddin de, H. 884/ M. 1479 yı lı olaylarını anlatırken, aynı hadi-
seyi biraz da edebi bir üslupla geniş olarak zikreder. Aşık Paşazâde'den tek
farklı yanı, Fatih'in Hicaz su yollarının tamiri için doğrudan Memlük sul-
tanına mektup yazmış olduğunu söylemesidir. Oysa Aşık Paşazade'de sultan-
dan müsaade alınmamış olması başarısızlığın bir sebebi olarak gösteril-
mektedir'''.